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муниципальный район Кинельский

Администрация

сельского поселения

Алакаевка


	


        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 17 июня 2016 г.                 № 22

            с. Алакаевка  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Противодействие коррупции на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 102 от 25.12.2013 г.» 
        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

· Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Противодействие коррупции на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 102 от 25.12.2013 г.

· Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка».

· Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский                                        О.В. Иванушкина

Приложение к Постановлению

главы сельского поселения Алакаевка

муниципального района Кинельский

Самарской области

от 17.06.2016 г. № 22
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Противодействие коррупции на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района Кинельский № 102 от 25.12.2013 г. (далее - Программа)

· В план мероприятий «По реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2014-2016 годы» добавить пункты 12-23 следующего содержания:

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	
	
	
	2

0

1

4 
	2

0

1

5
	2

0

1

6


	

	12
	Обеспечение контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, применение соответствующих мер ответственности по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	2016 
	В рамках текущей деятельности
	Глава администрации

	13
	Проведение ежегодного опроса муниципальных служащих, направленного на выявление, предупреждение и урегулирование  конфликта интересов на муниципальной службе. Анкетирование лиц, поступающих на муниципальную службу, с целью выявления потенциальных ситуаций конфликта интересов.
	2016 
	В рамках текущей деятельности
	Специалист по кадровым вопросам

	14
	Реализация мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение незаконной передачи должностному лицу заказчика денежных средств, получаемых поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с исполнением муниципального контракта, за «предоставление» права заключения такого контракта
	2016 
	В рамках текущей деятельности
	Глава администрации

	15
	Обеспечение систематического и надлежащего контроля за выполнением условий муниципальных контрактов
	2016 
	В рамках текущей деятельности
	специалист

	16
	Проведение семинаров, совещаний для муниципальных заказчиков по вопросам применения законодательства при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	2016
	В рамках текущей деятельности
	специалист

	17
	Проведение проверок на наличие аффилированности лиц, причастных к осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе лиц, входящих в состав аукционных комиссий, по базам данных ЕГРЮЛ и ЕГРИП
	2016 
	В рамках текущей деятельности
	Глава администрации

	18
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля соблюдения бюджетного законодательства, внутреннего муниципального финансового контроля в отношении товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	2016 
	В рамках текущей деятельности
	Глава администрации, специалист

	19
	Осуществление контроля за выполнением мероприятий, предусмотренных Программой
	2016 
	В рамках текущей деятельности
	Глава администрации, специалист 

	20
	Активизация взаимодействия с независимыми экспертами, получившими аккредитацию на проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, направленного на получение заключений экспертизы
	2016 
	В рамках текущей деятельности
	Глава администрации

	21
	Обеспечение учета, контроля и обязательного рассмотрения заключений антикорупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, поступающих из органов прокуратуры, от независимых экспертов в соответствии с требованиями действующего законодательства
	2016 
	В рамках текущей деятельности
	Специалист 

	22
	Консультирование муниципальных служащих по вопросам, связанным с прохождением муници-пальной службы, общими принципами служебного поведения, а также профилактикой и противодействием коррупции
	2016 
	В рамках текущей деятельности
	специалист

	23
	Проведение обучающих семинаров для муниципальных служащих по вопросам, связанным с прохождением муниципальной службы, профилактикой и противодействием коррупции
	2016 
	В рамках текущей деятельности
	специалист


